la»: *ce fegit issa sa clesia illa a nnou* 1.19; *gasi illi lla confirmo* 1.22; *Petivimi-illa Comita de Zuri pro bindiri-illa* 12.2; *pro fakere-illi a morte sua serbizu et officio de combersu* 8.1; *pro fakere-illi a morte sua serbizu et officio de combersu* 8.1; *Levarunilli sas causas suas* 21.7; *et boleant tenne-illu per sa persona* 21.7; *illu conmporei ego* 28.10; *et issu de dece positivillu a sanctu Augustinu* 66.4, *isbertine-illu Deus de magine sua* 67.5; *positilla in sa manu dessu priore* 71.3; *nos illos cognovimus servos* 74.6; *Iuigaruntilli ad Orçoco Cucurra a batuere destimonios* 104.4; *regendosilla* 132.8; *et isculpittilos de no llos okier* 132.19; *Ad ipsa volvitilla occidere in corona* 132.18; *et dessu latus meu parzantillu pares* 160.2; *de no milla levara s'abba* 162.2, *et torraitilla custa parçone* 169.3; *Nunçailla ad corona de kida de verruda d'Aristanis a Bera d'Acene* 171.1.

**impare**, 25.4, 25.5, 25.17, 25.17. Avv. «insieme» (vedi sotto anche *in pare*, s.v. *in*): *impare non furunt coiuados* 25.4; *impare sunt istetidus dessus annos .XX.* 25.5; *adcordarus nos impare* 25.17. **impressare**, 132.9. V.tr. «spingere, affrettare»: *Bolbillos ego impressare in s'opus* 132.9

[**impromittere**] ind. pf. 3<sup>a</sup> *impromisit* 8.3, 214.3. V.tr. «promettere»: *Et impromisit et platicait a morte sua parzone kantu at avere unu de fios suos* 8.3.

**in**, 1.4, 1.5 (due volte), 1.6 (due volte), 1.7 (due volte), 1.8, 1.9 (due volte), 1.11 (due volte), 1.12, 1.13, 1.15 (due volte), 1.16 (sei volte), 1.17 (quattro volte) 1.18 (due volte), 1.21, 2.1, 2.2 (tre volte), 2.7, 2.8, 3.3 (tre volte), 3.3, 3.6 (due volte), 4.1, 4.2, 4.3 (due volte), 4.5, 5.1 (due volte), 5.2 (tre volte), 6.1, 7.1, 8.1 (due volte), 9.1, 9.3, 9.4, 10.1, 12.2, 12.3 (due volte), 12.5, 15.1 (due volte), 15.2, 15.3 15.4 (due volte), 16.1 (due volte), 17.1 (quattro volte), 17.2, 17.3, 17.4, 17.5 (quattro volte), 17.6 (due volte), 17.9, 17.13, 18.1, 19.2, 21.1, 21.2, 21.3, 21.4 (due volte), 21.9, 23.1, 23.2, 23.5 (due volte), 24.2, 24.2 (quattro volte), 24.3, 24.5, 25.1, 25.3, 25.9, 25.12, 25.15, 25.17, 26.1 26.2, 26.3 (due volte), 27.1, 27.2, 27.3, ecc. (la voce compare nel testo per circa 580 occorrenze). Prep. «in»: 1. stato in luogo: *et fliscatsi in Aidugocipu et in issa domestica de Cobulas et sa parzone c'aviat in Sezo* 1.17; *Posit Maria Cavaione una terra in Marzane* 5.1; *donnia cantu aviat in Boele* 18.1; *pro piscare in mare de Ponte cun duas barcas et in mare vivu* 33.3; 1a. «presso»: *Posit Cipari Arrasca vinea a clesia pro anima sua in erriu de Alanteru* 142.1; 1b. indica anche un luogo testuale: *comente est a biere in su primu foliu et in sus ate-*